
2014

ADOPCE 
PAMÁTEK  
a jiné možnosti 
financování obnovy 
kulturního dědictví

Projekt MÁME VYBRÁNO se od roku 2012 

věnuje financování památek. Jeho součástí je 

konference a soutěž veřejných sbírek  na kulturní 

dědictví. Třetí ročník se konal 27. května 2014 

v dominikánském klášteře v Praze. 



KONFERENCE 
27. KVĚTNA 2014

ZAHÁJENÍ

Aleš Kozák, Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Anna Matoušková, Ministerstvo kultury
Benedikt Tomáš Mohelník, Řád bratří kazatelů, dominikánský klášter 

Zavraždění sv. Václava – záchrana obrazu pomocí veřejné sbírky
Hana Šústková, VÍTKOVICE, a. s.

Chata Libušín a financování její obnovy po tragickém požáru
Jindřich Ondruš, Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm

Kostel pro Bigy
Vojtěch Prokeš, Biskupské gymnázium J. N. Neumanna

Adopce významných hrobů
Martin Červený, Správa pražských hřbitovů

Via Crucis – Cesta života
Stanislav Štefek, Anima Iuventutis, o. s.

PANELOVÉ DISKUZE

I. Aktuální možnosti bank pro vyhlašovatele sbírek
Josef Vaňousek, Pavel Kváš
Moderátor: Aleš Kozák 

II. Role dobrovolníků při obnově a údržbě památek
Eliška Plotěná, Hana Talli Hlubučková, Stanislav Štefek, Renata Lupačová
Moderátor: Martin Hnyk 

III. Video jako vhodný nástroj fundraisingu
Jan Látal, Jan Pažin
Moderátor: Aleš Kozák

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE VEŘEJNÝCH SBÍREK NA PAMÁTKY





POMÁHÁME  
ŠÍŘIT OSVETU 
A PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

ˇ

Pořadatelem projektu MÁME VYBRÁNO  
je nezisková organizace Institut pro památky 
a kulturu, o.p.s., která provozuje portál  
PROPAMÁTKY, pořádá konference o obnově 
a využívání památek, nabízí poradenství při  
financování projektů v oblasti obnovy kultur-
ního dědictví a představuje zajímavá místa 
v rámci putovní výstavy.

www.instituteu.cz

v péči o kulturní 
dědictví.



POŘADATEL 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Putim 71 | Husovo nám. 1451, 397 01 Písek
Telefon: 732 533 033
E-mail: info@instituteu.cz
www.instituteu.cz

ZÁŠTITA A SPOLUPRÁCE: 

Motiv pozvánky konference MÁME VYBRÁNO 2014 | foto: Miaow Miaow WM, CC0

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:


